
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 136 del 16-06-2025 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.R.G. 136 del 16-06-2025 
 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 20 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BANDIERE 
ISTITUZIONALI - CIG:B73EE794F4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di bandiere istituzionali per esterno, in sostituzione alle 
attuali che risultano ormai deteriorate, in particolare: 
- N. 5 Bandiere Italia 
- N. 5 Bandiere Europa 
- N. 5 Bandiere Regione Veneto; 

 
ACQUISITI agli atti i preventivi di spesa di due operatori economici per la fornitura del suddetto servizio, 
tra cui la ditta FAGGIONATO ROBERTO con sede a Lozzo Atestino (PD) in via Malusà n. 50/A, P.Iva 
02543220244, in quanto ditta specializzata alla rivendita di materiale rappresentativo istituzionale come 
quello in argomento; 

 
VISTO il preventivo di spesa inoltrato dalla ditta FAGGIONATO ROBERTO con prot. 3001 del 09.06.2025, 
per la fornitura di: 
-n. 5 Bandiere Italia in poliestere nautico da esterno, doppia cucitura perimetrale, cintino di rinforzo e 
corda lato sinistro 
-n. 5 Bandiere Europa in poliestere nautico da esterno, doppia cucitura perimetrale, cintino di rinforzo e 
corda lato sinistro 
-n. 5 Bandiere Italia in poliestere nautico da esterno, doppia cucitura perimetrale, cintino di rinforzo e 
corda lato sinistro 

 
RILEVATO che detto preventivo ammonta a € 155,00 iva esclusa, pari a € 189,10 iva compresa ed include 
le spese di trasporto; 
 
RITENUTA l’offerta in oggetto economicamente vantaggiosa per l’Ente; 

 
CONSIDERATO che l’art. 50 (procedure per l’affidamento) del Decreto legislativo n. 36/2023 del codice 
dei contratti pubblici prevede al comma 1°: 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 136 del 16-06-2025 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

 
VISTO: 

- l’art. 49 (Principio di rotazione degli affidamenti) il quale prevede al comma 6°: è comunque 
consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 
5.000 euro; 

- l’art. 1, comma n. 450, della L. 296/2006, come da ultimo modificato dalla Legge 145-2018 (Legge di 
bilancio 2019) che prescrive il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli 
acquisti di beni e servizi di valore pari o superiore a 5.000 euro; 

- l’art. 17 comma 2 del D.Lgs 36/2023 il quale prevede che la determina a contrarre nel caso di 
affidamento diretto possa essere redatta contestualmente all’affidamento stesso. 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta sopracitata mediante il rilascio del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC On Line), giusto protocollo documento INAIL_49316730, con scadenza 
validità il 28/09/2025; 

 
VERIFICATA la disponibilità economica sul cap. n° 1156 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DEL 
PATRIMONIO DISPONIBILE - codice 01.05-1.03.01.02.000 del Bilancio 2025-2027, in conto esercizio 
finanziario 2025; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023: 

- il fine che si intende perseguire è la fornitura di n. 15 bandiere per esterno; 
- l’oggetto del contratto è l’affidamento diretto della fornitura in argomento; 
- la forma del contratto è prevista dall’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale 

stabilisce l’affidamento diretto in caso di affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000,00 euro; 

- ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 
RILEVATO che all’affidamento in argomento è stato assegnato il codice CIG: B73EE794F4; 

 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il decreto legislativo del 
18 agosto 2000, n. 267; 

 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento 
alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di comportamento 
dei dipendenti ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”; 
 
RICHIAMATA: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 – 2027; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 – 2027; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2025 – 2027 e i relativi allegati; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26.03.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 (P.I.A.O.); 

 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. 267/2000; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 136 del 16-06-2025 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti);  
 
DATO ATTO che: 
ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica della 
presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa; 
 
VISTO il "Regolamento di contabilità", l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 TUEL ed il vigente Regolamento 
comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 
posizione organizzativa; 
 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, con decreto di nomina n. 6 del 
26.06.2024; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di affidare alla ditta ROBERTO FAGGIONATO con sede a Lozzo Atestino (PD) in via Malusà n. 50/A, 
P.Iva 02543220244, la fornitura di bandiere istituzionali come specificati in premessa per un importo 
€ 155,00 iva esclusa pari a € 189,10 iva compresa, come da preventivo pervenuto al prot. 3001 del 
09.06.2025; 

 
3. di impegnare, per i motivi in preambolo esplicitati, a favore della Ditta ROBERTO FAGGIONATO con 

sede a Lozzo Atestino (PD) in via Malusà n. 50/A, P.Iva 02543220244, la somma complessiva di € 
189,10 IVA inclusa, che trova copertura al cap. 1156 “SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DEL 
PATRIMONIO DISPONIBILE - codice 01.05-1.03.01.02.000 del bilancio 2025-2027 in conto esercizio 
finanziario 2025; 

 
4. di liquidare a seguito della presentazione di fatturazione elettronica; 

 
5. di dare atto che: 

 la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente incarico è soggetto alla normativa sui flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e 
pertanto il CIG attribuito è B73EE794F4; 

 il Codice Univoco IPA per il Comune di Pedemonte è UFH0PU. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Carotta Diego 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 136 del 16-06-2025 

  
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 136 del 16-06-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.R.G. 136 del 16-06-2025 
 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 20 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BANDIERE 
ISTITUZIONALI - CIG:B73EE794F4 

 
CIG B73EE794F4 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 17-06-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    93 del 17-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B73EE794F4  
5° livello 01.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1156 / Articolo       
SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 
Causale AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BANDIERE ISTITUZIONALI - CIG:B73EE794F4 
Importo 2025 Euro 189,10 
Beneficiario      1811  omissis 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Brunello Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


